

Núm. 155

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 29 de junio de 2019

Sec. II.A. Pág. 70708

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

9739 Real Decreto 410/2019, de 28 de junio, por el que se nombra Presidenta de las Illes Balears a doña Francesca Lluch Armengol i Socias.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 152.1 de la Constitución y 54.1 del Estatuto de Autonomía de las Illes Balears,

Vengo en nombrar Presidenta de las Illes Balears a doña Francesca Lluch Armengol i Socias, elegida por el Parlamento de las Illes Balears en la sesión celebrada los días 26 y 27 de junio de 2019.

Dado en Madrid, el 28 de junio de 2019.

FELIPE R.

El Presidente del Gobierno,
Por suplencia (artículo 13.1 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre) la Vicepresidenta del Gobierno,
CARMEN CALVO POYATO

cve: BOE-A-2019-9739 Verificable en http://www.boe.es

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X